千代田東部小学校便り No.31

          夢に向かって、気づき・考え・行動する 児童の育成

自分大すき 友達大すき 学校大すき

保護者様各位

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。

さて、新聞等でもご覧になられていると思いますが、佐賀県では学校におけ

る新型コロナウイルス感染症拡大を防止するため、学校と家庭が連携し、始業

式前の５日間、８月２１日（土）～８月２５日（水）までの毎日、児童の検温

ならびに健康チェックを行っていただくことになりました。その際、ご家族の

発熱等風邪症状についても併せてチェックしていただきます。

つきましては、次の①（または②③のいずれか）の方法にて健康チェックを

行っていただき、二学期の始業式が行われる２５日（水）の登校の際に児童に

持参させていただきますようお願いいたします。

 尚、参考までに、県教育委員会から配布されている「健康観察シート」を裏

面につけていますのでご覧ください。

  ①  1 学期に配布していた「8 月体温チェック表」に、21 日（土）22 日（日）

の分を枠外に追加記載し、（必ず 5 日分を）検温して記入する。

   ※ 保護者の健康チェックは、「あり（   ）」の隙間に○×をつけてく

ださい。

  ② 学校ホームページ上から、『【8 月】体温チェック表』をダウンロード＆

プリントアウトし、必要事項を記入する。

③ 児童の連絡帳に、『日にち、検温時刻、体温、風邪症状の有無、家族の発

熱や風邪症状、保護者のサイン』を、21 日（土）から 5 日分、記入する。

これらにつきましては、２５日（水）の登校時に確認することとしています。

お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

            神埼市立千代田東部小学校  校長 五反田 康子

令和３年 ８月 20 日

文責：五反田 康子

渾身勉学
白鳥蘆花に入る